
 

各 位 

平成２９年６月３０日 

第一交通産業株式会社 

 

 

「子どもサポートタクシー」サービスを大津市で運用開始 

 

第一交通産業グループでは、平成２９年７月１日（土）から大津市・高島市において、３歳から１２歳

までのお子様を対象に「子どもサポートタクシー」サービスを開始しますので、お知らせします。 

公共交通機関として地域の子育て支援に、安心・安全・コミュニケーションを大切にしたタクシー送迎

サービスを提供致します。 

今後も「ユニバーサルサービス」を目指し、お客様の利便性の向上により、より快適で魅力的な「第一

交通産業グループ」として地域に貢献したいと考えております。     （車体ステッカー） 

 

「子どもサポートタクシー」サービスの概要 

名  称：「子どもサポートタクシー」 

開始時期：平成２９年７月１日（土） 

実施地区：滋賀県 大津市、高島市 

主なサービス内容  

 ①お忙しい保護者様に代わり、３歳から１２歳までのお子様を各施設に送迎するサービスです。 

②事前登録（登録無料）により、２４時間、３６５日対応。 

③「子育てシッター養成講座」を受けたドライバーが「おもいやりの心」で対応致します。 

④保護者様に、お子様の送迎完了のご連絡を差し上げます。 

⑤料金は、通常のタクシー料金のみ。お支払いは、後払いでも対応可能です。 

 ⑥ジュニアシートも完備しております。（要事前予約・無料） 

  

登録方法：インターネット経由またはＦＡＸにより登録をお願いします。（開始日までは事前登録のみ） 

・ＨＰアドレス  http://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/kodomosapo/  

・ＦＡＸは、添付チラシをご参照、ご利用ください。 

※登録フォームにお子様・保護者様の住所、氏名、電話番号、送迎先施設等の必要事項を入力して 

頂き、送迎先の事前確認等の登録手続きが完了した後のサービス開始となります。 

※ご記入頂きました個人情報は、タクシーの配車以外に利用することはございません。 

以 上 

 

問合せ先   大津第一交通株式会社 

ＴＥＬ   ０１２０－５２４－４４７ 

 

http://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/kodomosapo/


0120-524-4470120-524-447

お忙しい保護者様に代わり、お子様を各施設にお送りいたします。

3歳から12歳までのお子様

お子様の様々な送迎を承ります。

・塾の送迎  ・保育園の送迎
・学校の送迎  ・スポーツクラブの送迎など

特  徴

対象のお客様

子どもサポートタクシー子どもサポートタクシー

登録
無料
登録
無料

裏面の登録フォームに
ご記入後、ＦＡＸ送信を
お願い致します。

ご利用料金は

通常のタクシー料
金

ジュニアシートも完備しております。（事前予約・無料）

365日対応。
子育てシッター養成講座を受けたドライバーが
「おもいやりの心」で対応いたします。

料金のお支払いは、後払いでも対応可能です。

保護者様に、お子様の送迎完了のご連絡を
差し上げます。

好評受付中！！好評受付中！！ DA I ICH
I

子
ど
もサ

ポートタクシ
ー

インターネットからの
　　　　登録も出来ます！！ 第一交通　子どもサポートタクシー 検索

大津第一交通株式会社大津第一交通株式会社
（ご予約・お問い合わせ先）（ご予約・お問い合わせ先）



077-524-6037
（お申込みFAX番号）

子どもサポートタクシー お申込フォーム

第一交通の子どもサポートタクシーをご利用の際は、下記の手順に従ってお電話ください。

お子様・保護者様情報を事前にご登録頂くことで、簡単にタクシーを呼ぶことが出来ます。
ご登録は無料です。保護者様に、お子様の送迎完了のご連絡もおこなっておりますので、
安心してご利用いただけます。

・子どもサポートタクシーは、お客様を迅速かつ安全にご指定の施設までご乗車頂く輸送サービスです。 乗務員は子育てシッター養成講座を受講しておりますが、特別な資格を取得しておりま
せんので、不測の事態でも医療行為はできません。 また交通事故以外の一切の責任は負いかねますので、ご了承の上ご利用下さい。
・道路状況や天候等により車両の到着が延滞する場合、通常の配車時間よりお時間がかかる事がございます。又、配車自体ができない場合もございますので、ご了承頂きますようお願い致します。

※ご記入頂きました個人情報は、タクシー配車以外に利用することはございません。

お子様の送迎先施設に
「第一交通のタクシー」がお伺いする旨をお伝えください。

ステップ
3

お迎えに上がるタクシーの車両番号・到着予定時間を
お知らせします。
「手荷物をご準備頂き、タクシーの到着をお待ちください。」

ステップ
2

ご登録頂いた電話番号から

0120-524-447（配車センター）へお電話ください。
ステップ
1

DA I IC H
I

子
ど
もサ

ポートタクシ
ー

登録に関する注意事項

送 迎 先 施 設

ご要望欄

お子様の情報

保護者様の情報

携帯電話

ご連絡先
①

携帯電話

お勤め先

固定電話
（ご自宅）

（ 　 　　　）

（　　　　）

（　　　　）

電話番号　　　　　（　　　　）

生年月日 性別 男　　・　　女

希望する　・　希望しない
（どちらかに○を付けてください）

希望する　・　希望しない
（どちらかに○を付けてください） （いずれか1つに○を付けてください）

現 金  ・  後払い（タクシーチケット）  ・  その他（  　　　　　　　　）

平成　　　　年　　　　月　　　　日　（　　　　　歳）

（ふりがな）

お名前

保護者様
お名前

ご住所

〒

続柄

お子様送迎完了時のご連絡先

お支払い方法お子様送迎完了のご連絡 ジュニアシート

電話番号　　　　　　（　　　　　）

施設名
① 電話番号　　　　　　（　　　　　）

施設名
②

電話番号　　　　　　（　　　　　）

お名前 続柄 ご連絡先
②

電話番号　　　　　　（　　　　　）

お名前 続柄

大津・高島地区 配車センター


	290630kodomoou
	290630大津チラシ
	aics4_0117112_大津_表
	aics4_0117112_大津_裏


